
Talepapir ved FirstFarms generalforsamling tirsdag. 29 april 2025 
 
Indlægsholder Thomas Nørgaard, medlem af GFU i Dansk 
Aktionærforening 
 
Mit navn er Thomas Nørgaard, jeg er her som repræsentant for Dansk 
Aktionærforening. Dansk Aktionærforening der er en 
interesseorganisation for de private investorer, tager rundt på 
generalforsamlinger som denne for at varetage de private investores 
interesser. 
En del af vore medlemmer, ejer aktier i FirstFarms og er iblandt de 
2541 navnenoterede aktionærer, som er oplyst i årsrapporten. 
 
Der er er vendt op og ned på verdensordenen i de de sidste 3 måneder, 
ikke mindst på grund af en amerikansk præsident. Det samme gælder 
FirstFarms aktien, sjælden har en small cap aktie fået så megen 
presseomtale, som FirstFarms aktien har fået i de sidste 3 måneder.  
 
Her troede jeg, at jeg skulle deltage i en generalforsamling, hvor 
hovetemaet ville være salg af selskabet med efterfølgende afnotering af 
fondsbørsen. Nu er dette tema imidlertid taget af bordet igen, i hvert 
fald indtil videre. 
I Dansk Aktionærforening kæmper vi for, at de private investorer får 
rimelige vilkår når selskaber afnoteres på børsen. Så derfor havde 
Dansk Aktionærforening allerede gjort tiltag til at sikre de private 
investorer i den varslede afnotering af FirstFarms, ved at anmode 
private investorer om at lade sig registrere med navn og antal aktier,  
med henblik på at bakke op om at samle investorerne i en gruppe til 
fælles kamp for at få hævet kursen på det fremsatte tilbud om salg og 
afnotering.  
Så nok om salg og afnotering. Jeg regner med, at andre aktionærer 
tager dette emne op. 
 
Med hensyn til regnskabet for 2024, så levede det ikke op til de 
udmeldte forventninger for året. Vejrforholdene er svære at hamle op 
med, en udfordring alle landmænd må leve med. Jeg er sikker på, at 
alle FirstFarms medarbejdere har ydet deres bedste, for at få det 
optimale udbytte ud af de forskellige afgrøder under de forskellige 
vejrsenarier. 



 
Og ikke nok med det. Her ultimo marts i år blev der konstateret 
mund- og klovsyge på det afsnit af FirstFarms besiddelser i Slovakiet, 
som huser FirstFarms malkekøer. På selskabets hjemmeside har man 
kunnet læse at besætningen på ca. 3500 dyr er aflivet og man er i gang 
med rengøring og desinficering.  
 
Det rejser følgende spørgsmål: 
 

1. Hvornår må man sætte dyr ind igen? 
2. Er det overhovedet mulig at købe en besætning af den størrelse? 
3. Er der i den tilbageværende bestand af ungdyr kælvekvier, som 

kan indgå i mælkeproduktionen i den kommende tid? 
4. Mejeribyggeriet vil det stå færdig, når mælkeproduktionen er i 

gang igen? 
5. Den grovfoderproduktion som normalt ville ske til husdyrholdet 

hen over sommeren, er der noget ændret der? 
 
Mund- og klovsyge er frygtelig at blive udsat for, med de restriktioner 
man må respektere fra myndighederne.  
 
Et lille sidespring. Jeg er så gammel, at jeg kan huske mund- og 
klovsygen i 1951-52, hvor vi havde sygdommen på mine forældres 
landbrug. Vi måtte leve i isolation over en længere periode og ikke 
deltage i noget som helst. Købmandsvarer og andre fornødenheder 
blev bragt til det sted på ejendommen, hvor isolationsskiltet var sat 
op.  
 
Vi kom igennem det, og det er jeg også sikker på at FirstFarms 
medarbejdere, direktion og bestyrelse kommer. Men det kræver at alle 
yder en indsats.  
 
Afslutningsvis vil jeg beklage Anders H. Nørgaards beslutning om at 
fratræde som adm. direktør i selskabet. Du har ydet en kæmpe indsats 
med alle FirstFarms aktiviteter i de forskellige lande, hvor FirstFarms 
har produktion. 
Jeg ønsker dig al mulig lykke og held med dit nye job, som omfatter 
lidt andre produktioner end dem FirstFarms udøver.  
Også tak for de to gange du velvillig har stillet op i vores lokale Dansk 



Aktionærforening Fyn for at udbrede kendskabet til Firstfarms 
aktiviteter for vores medlemmer. 
 
Så med ønsket om at Firstfarms kommer godt igennem mund-og 
klovsygen, samt at der falder ro omkring selskabet.  
 
Tak for ordet.  
 
 
Referat af forløb generalforsamling. 
 
God modtagelse af bestyrelse, direktion samt dirrigent som i tidligere 
år.  
 
57 stemmeberettigede aktionærer var mødt op til 
generalforsamlingen.  
 
Udover undertegnede var der 6 øvrige aktionærer der havde 
spørgsmål og indlæg. 
 
Mine spørgsmål vedrørende mund og klovsygen blev besvaret af adm. 
direktør Anders H. Nørgaard. Hans formening var, at det skulle så 
småt være mulig at starte op med en ny besætning til november 2025. 
Men der ville nok gå et års tid, før man igen ville være oppe få fuld 
kapacitet. 
En længere historie om mund og klovsyge udbrudet blev også fortalt 
under formandens beretning. 
 
Constantinsborgs tilbagekaldte tilbud om køb af aktierne selskabet og 
afnotering af selskabet blev også drøftet, men uden nogen egentlig 
konklusion.  
 
Bestyrelsen blev reduceret med en person. Nyvalg til Jesper Pagh 
 
Genvalg til revisor. 
 
Formandsskifte i selskabet til Asbjørn Børsting, mens Henrik 
Hougaard efter 19 år som bestyrelsesformand indtager 
næstformandsposten. 



 
 
  


